JUCHUHCKOE CEJIbCKOE NIOCEJIEHUE
TOCHEHCKOI'O PAMOHA JIEHUHI'PAJICKOU OBJIACTH

AIMUHHUCTPALIUA
ITOCTAHOBJIEHUE

11.12.2019 Ne 227

O BHECeHMM W3MEHEHHH B TIOCTAaHOBJICHHE
aJIMUHUCTpAIUU JlucuHckoro CEJIbCKOTO
IIOCEJICHUS TocHEHCKOro paiiona
Jlenunrpanckoit o6nactu ot 27.12.2016 Ne 343
«O6 YTBEP)KICHUN MYHUIIUTATBHON
porpaMMsl «HeprocoepexeHue 1 MOBbILIEHHE
3HEProdpPpeKTUBHOCTH Ha TeppUTOpUN
JlucuHckoro CEJILCKOI0 HOCEJIEHUs
TocHeHckoro paiiona JlenuHrpanckou
0o0acT», C y4eTOM BHECEHHBIX HW3MEHEHUMH
nocranoBiienneM ot 09.08.2017  Nel61;
05.12.2017  Ne238;  23.07.2018  Nel26;
15.11.2018  Ne234;  23.07.2019  Nel133,;
15.11.2019 Ne 215

B coorBerctBun ¢ bromxerneiM Konmekcom Poccuiickoir @enepannn, denepaibHbIM
3ak0HOM OT 6 OkTsA0ps 2003 roga Ne 131-®3 «O06 oOumx NpUHIKMIAX OPraHU3aIMd MECTHOTO
camoympasiicHus B Poccuiickoit @enepaunn», YcTaBoM JIMCMHCKOTO CEJIBCKOIO MOCEIEHUS
TocHeHckoro paiiona JleHuHrpaackoii 001acTu, MOCTAHOBICHUEM aIMUHUCTpalUU JIMCHHCKOTO
CeJIbCKOTo rmocesieHus TocHeHckoro paiiona Jleaunarpanckoi obmactu ot 30.01.2015 Ne 9/1 «O6
yrBepxkaeHun [lopsinka pa3paboTku M peanu3alid MYHUIIMIAIBHBIX MporpamMMm JIMCHHCKOTO
cenbCcKoro nocesnenus: TocHeHCcKoro paiiona JIeHuHTrpaackon 061acTr»

ITOCTAHOBIJAIO:

1. BHectu u3MEHEHHsS B IOCTAaHOBJIEHUE AaJMHUHUCTpAlMU JIMCHHCKOIO CeIbCKOTro
nocenenuss TocHeHckoro paiioHa Jlemunrpaackoit oOmactu ot 27.12.2016 Ne 343 «O0
YTBEPXKACHUM  MYHULUINAIbHONM  MporpaMMbl  «OHeprocOepekeHne U TOBBIIICHUE
HEProdPPeKTUBHOCTH Ha TeppUTOPHM JIMCHHCKOTO CelnbCKOro mnoceneHus TOoCHEHCKOoro
pationa Jlenunrpanckoir obGmactuy: Ilpunoxkenue 1 K MOCTaHOBIEHUIO aJIMHHHUCTPAIUH
JIMCHHCKOTO CeNbCKOro TmoceneHuss TocHeHckoro paioHa JleHUHrpajackoi oGmacTu Ot
27.12.2016 Ne 343 «OO yTBep:KIE€HUUM MYHUIUNAIBHON NporpamMmbl «HeprocoOepexeHue u
HOBbIILIEHHE HHEPro3pdekTuBHOCTH Ha TeppUTOpUU JIMCHHCKOTO CEeNbCKOro MOCEIEeHUs
TocHeHckoro paiioHa JleHuHrpajackoil o0jgacTH» YMTaTh B peJakuuu coryacHo IlpunoxeHuto
Nel k HacTosIIEMY TOCTAaHOBJIEHUIO.

2. IlocTaHOBIEHNE BCTYNAET B CUILY C MOMEHTA IOANTMCAHMS.

3. Ony6iuKOBaTh HacTOsIIee NOCTAHOBJIEHHWE B COOTBETCTBHM C YcTaBOM JIMCHMHCKOrO
cesbekoro noceneHus: TocHeHckoro paitoHa JIeHuHrpaackoi 061acTH.

4. KoHTposb 32 UCIIOJTHEHUEM TTOCTAHOBIIEHUS OCTABIISIO 32 COOOH.

I'maBa JInCHHCKOTO CEJILCKOI'O IOCEJICHUS
TocueHckoro paitona JlennHrpaackoit oomactu Vr1kun A. W.

HUcn. Apranosa O. H. 94-150



YTBEPXIEHO
[TocraHoBieHHEM aIMUHUCTPALIUU
JIMCHUHCKOTO CENBCKOro NOCENEHUS

TocHeHckoro paioHa
Jlenunrpaackoit odnactu
ot 11.12.2019 Ne 227
ITpunoxxenne Nel

MyHununansHas nporpamMmma
«OHeprocoOepekeHre 1 NOBBIIIEHNUE SHEPrO3((HEKTUBHOCTH HA TEPPUTOPUU
JIMCUHCKOTO CEeNBCKOro MmocesieHus: TOCHEHCKOro paiioHa JICHUHrpaackomn

obacTn»

2017 r



IMacmopT MyHHIIMNIAJILHON POTrPaAMMBbI

«JHeprocoepekeHHE H MOBBIIEHNE YHEPTro3(PPeKTUBHOCTH HA TEPPUTOPUH JINCHHCKOTO CeJIbCKOT0 MOCeJeHusl

TocHeHckoro paiiona JIeHUHIrpajacKoi 00JacTu»

HanmenoBanue MyHunMnaibHON

MyHnunumnanpHas nporpamMma «HeprocOepekeHre U MOoBbIIIeHHEe YHEProdh(PeKTUBHOCTH HA TEPPUTOPUU

MIPOrpaMMbl Jlucunckoro cenbckoro nocenaeHus: TocHeHCKoro paiona Jlenuarpaackoit odnactu» (gaiee - [Iporpamma)
[enn myHMIIMNIAIBHON [oBbIieHue 3HepreTuyeckor 3PHEKTUBHOCTH MPH MOTPEOICHUN YHEPTETUUECKUX PECYPCOB B JIMCHHCKOM CEIbCKOM
IIPOrpaMMBbI noceneHun TocHeHCKoro paiioHa JleHMHrpajackoi o0sacTd, CO3JaHUE YCIOBUM Ui IE€PEBOAA SKOHOMUKU U

O1oKeTHOM c(hepbl MyHHIIMITATILHOTO 00pa30BaHus Ha dHeprocOeperaruil NyTh pa3BUTHS.

3aa4u MyHULIMTATBHON
MIPOrpaMMBbI

1. Peanmuzanus KomIUleKca Mep IO MOBBIIICHUIO 3SHEProdpQPeKTUBHOCTH HAa O00beKTax OmwKETHON cdepsl,
MO3BOJISIOIIETO CHU3HUTD YEIbHOE OTPEOICHNE SHEPTHH;

2. CHIKeHHUE yIelIbHBIX MOKa3aTeae moTpedaeHus dJIeKTPUUECKO, TEMIOBOM YHEPTHH, BOJbI, COKpAILIEHHE MOTEPh
SHEPropecypcos;

3. BHenpenue sHeprocOeperaroux TEXHOJIOTHIA U1 CHUKEHHSI TOTPEOJICHNS SHEPTEeTHUECKUX PECYpPCOB;

4. COoop u ananu3 wuHPOpPMAIMK MO TOJAOBOMY pACXOAYy TEIJIOBOM M OSJIEKTPUUYECKOM JHEpruu, u 00
SHEProNOTPEOICHUN KHUIIBIX JOMOB, 3[JaHHI, COOPYKEHHIA,

5. OcHalieHue 3/1aHUM, CTPOCHUH, COOPYXKEHHH NpuOOpamMu ydeTa HCIOJIb3yEMbIX HSHEPreTHUECKUX pPECYpCOB
(2JIEKTpOdHEPTHS, TEILI0, BOJA).

Pazpabotuuk IIporpamMmer

AnmunaucTparus JINCHHCKOTO celtbeKoro moceneHus: TocHeHCKoro paiiona JIeHMHTpaickoi o0nacTu

Hcnonaurens MyHUIUNAIBHON
MPOTPAMMBI

- agMuHUCTpanus JIncuHckoro cenbekoro noceneHus: TocHeHckoro paiiona JIeHnHrpaackoit oonactu;

- OpraHu3aluu, oToOpaHHbIE B OPSAKE, IPEAYCMOTPEHHOM JEHCTBYIONUM 3aKOHO1aTENbCTBOM, Pa3INYHBIX POpM
COOCTBEHHOCTH, ITPHUBJICUEHHBIE /ISl BHIIOJIHEHUS paboT, yCIyT, /Ul MOCTaBKU MaTepHaioB U 00OPYJOBaHUS B X0J1€
BBITIOJTHEHUS] MEPONPUATUH 10 6JIaroycTpolcTBY TEpPUTOPUH JIMCHHCKOTO CEeIbCKOro noceiaeH st TOCHEHCKOTro
paifoHa JlenuHrpaackoi obgactu

Cpoxu peanuszanuu
MYHHIIMIIATEHOW MPOTrPaMMBbI

2017 — 2022 roxabl

Ilepedyens noanporpamMm

HcTounuku prHaHCUpOBaHUs

Pacxonpl (ThIC. pyOIteit)

MYHHUIIUTIATEHOW TIPOTPaMMBI, Bcero 2017 rox 2018 rox 2019 rox 2020 rox 2021 rox 2022 ron
B TOM YHCJIE I10 TOIaM:
CpenctBa OroxeTa oCeIeHHS 8 064,413 1 175,081 1 156,822 1 205,300 1 520,360 1 473,950 1 532,900




CpenctBa 061acTHOTO OFOKETA

[Inanupyemsblie pe3ysbTaThl
pean3anuy MyHULMIIAIBHOM
IIPOrpaMMBbI

- [IoBbllIeHUE YPOBHS )KU3HU HacesleHUs JINCUHCKOTO CenbCKOro rnoceneHus TOCHEHCKOro paiioHa JIeHuHrpaackou
00J1acTH 3a CYET yJIydIIeHHUs KauecTBa IPEJOCTaBICHUS YCIYT [0 SHEProCOepeKEeHHUIO;

- ONITUMU3AIMS CTPYKTYPHI U MOBBILICHUE 3(PPEKTUBHOCTH UCTIOIBb30BaHUS SHEPTOPECYPCOB;

- HCIOJIb30BAHNE ONTHUMAJIbHBIX, AlIPOOUPOBAHHBIX M PEKOMEHI0BAaHHBIX K HCIOJIb30BAHUIO SHEProcOeperaronmx
TCXHOJIOI‘I/If/'I, OTBCUHAIOIINX AKTYaJIbHBIM W NCPCIICKTHBHBIM HOTpGGHOCTHM;

-o0ecrieyeHrue KOHTPOJI PAacXOZ0B SHEPreTUUYECKUX PECYpCoB (TEIUIO, BOJIO, JIEKTPOIHEPIUs) C HUCIOJIb30BaHUEM
npubOpoB yuéra.




[Ipunoxxenne Ne 1 k MyHULIMIIABHON TPOrpaMMe
«QHeprocOepexeHre U MOBBILICHHE
9HEeprodPPeKTUBHOCTH Ha TEPPUTOPUN JINCHHCKOTO CETLCKOTO MOCETECHUS
TocHeHckoro paitona JIeHHHrpaacKoi o6macTy

Ilepeyenb MeponpUATHIA MYHHMIMIIAJIBHOI MPOrpaMMbl «JHeprocoepeskeHre U MOBbINIeHNE FHEPro3(P(PeKTUBHOCTH HA TEPPUTOPUH
JIncunckoro cenbcekoro nocenenns TocHenckoro paitona Jleannrpaackoi odaacTu»

N Meponpusrtus no Hcrounuku Cpok Bceero O0beM (pHHAHCHPOBAHHS 110 TOAAM (ThIC. py0.) OTBETCTBEHHBII
n/n peanu3anuu (HHAHCHPOBaHUS HCIOJHEHUS (TBIC. 3a BBITNOJIHEHUE
IPOrpaMMBI MEpONPHSTHS py6.) 2017 ron 2018 rox 2019 ron 2020 rox 2021 ron 2022 rox MEpONPHSTHS
(TmoAmIporpaMmsl) MIPOrpaMMel
(nmoxmporpamMmsl)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. MyHunMnanpHas mporpamma Hroro 2017-2022 8 064,413 1175,081 |1156,822 |1205300 |1520,360 |1473,950 |1532,900
«Oueprocbepexxenue u nossienne | Cpencrsa 8 064,413 1175,081 |1156,822 |1205,300 |1520,360 |1473,950 |1532,900
5HEPro3(Qp(PeKTUBHOCTH Ha Gromxera
TeppuTopun JIMCHHCKOTO centbeckoro | HOCCICHIA
noceseHus Cpencrea
TocHeHckoro paiiona Gromxera
P .
. Jlenunrpaackoit
JlennHrpanckoit oomacT oGnacTn
Cpencrsa
(enepabHOTO
OroKeTa
BHeOwpKeTHBIE
HUCTOYHUKHU
1.1. OcHoBHOE MeporpusTue " HWroro 2017-2022 8 064,413 1175,081 |1156,822 | 1205300 |[1520,360 |1473,950 |1532,900
Peanu3arus sHeprocoeperaronmx Cpencraa 8 064,413 1175,081 |1156,822 |1205,300 |1520,360 |1473,950 |1532,900
MEPOIPUITUN B MYHHUIIUITATIBHBIX OroKera
oOpa3zoBaHusxX " foceyenns
Cpencrsa
OromKeTa
Jlenunrpaackoit
obyacTn
Cpencrsa
(henepanbHOTO
Oro[pKeTa
BueOopkeTHbIE
HCTOYHHUKH
1.1.1. | MeponpHsTHs 1O MOBBIIICHUIO Htoro 2017-2022 8 064,413 1175,081 |1156,822 |1205,300 |1520,360 |1473,950 |1532,900 | Anmunuctparus JINCHHCKOTO
HaJIEKHOCTH U SHEPTETUYECKON Cpencrea 8 064,413 1175,081 |1156,822 | 1205300 |1520,360 |1473,950 |[1532,900 | cenbCKOro NOCEICHUSL
3 PEKTUBHOCTH Grompxera TocueHckoro paiiona
HOCENICHHA Jlenunrpackoii obmacTu
Cpencrsa
OromKeTa
Jlenunrpanackoit
obyacTn
Cpencrsa
¢denepanbHOrO
OromKeTa
BHeOw0/KeTHBIC
HUCTOYHUKHU




1.1.1.

VYcmyru no nogade 3J€KTPOIHEPIUU
opranm3anuei AO «IlerepOyprekast
cOBITOBas KOMITAHHS) YINYHOE
ocsemtenue 1. Jlucuno-Kopmye, 1.

Maruno, 1. Koneukn, n. Ernuno, 1.

Kawmenka, . I'pumkuno, 1. TypoBo

Hroro

2017-2022

4 843,684

679,500

747,450

761,240

864,464

894,910

896,120

Cpencrsa
OromKeTa
HOCEIICHUS

4 843,684

679,500

747,450

761,240

864,464

894,910

896,120

Cpencrsa
Oro/KeTa
Jlenunrpanackoit
obnactu

Cpencrsa
(benepanbHOro
OroKeTa

BHeOwopKeTHRIE
HCTOYHHMKH

Anmunuctpanus Jlncunckoro
CEJILCKOI0 IIOCEICHUS
TocHeHckoro paiioHa
Jlennnrpanckoit obmacti

1.1.1.

Venyru o nogaue 3JIeKTPO3HEPIUH
opranuzanueit OO0 «PKC-3nepro»
YIMYHOE OCBEILCHHE II.
PanodunnukoBo, 1. JlyboBuk

Hroro

2017-2022

1 485,247

194,875

214,362

235,800

259,380

285,318

295,512

Cpencrsa
OropKeTa
OCEJIEHUS

1 485,247

194,875

214,362

235,800

259,380

285,318

295,512

Cpencrsa
Oro[KeTa
Jlenunrpaackoit
obJsactu

Cpencrsa
(henepanbHOro
OromxeTa

BHeOwopKkeTHBIE
HWCTOYHUKH

Anmunuctpanus Jlncunckoro
CEIbCKOI0 MOCEIICHHUS
TocHeHckoro paiioHa
Jlenunrpanckoit obmacti

1.1.1.

Ycemyru no nogade 3JeKTPOIHEPTUH
opranuzanueii ['BITIOY JIO
«JIMCHHCKHI IECHOM KOJLICIK
YIUYHOE OCBeIIeHue I1. JIncuHo-
Kopnyc yn. Typckoro, yi1.
ApHonbza

Hroro

2017-2022

1011,244

126,000

137,838

120,460

147,196

216,102

263,648

Cpencrsa
OroKeTa
TIOCENICHUS

1011,244

126,000

137,838

120,460

147,196

216,102

263,648

Cpencrsa
OromKeTa
Jlennnrpanckoit
obmactn

Cpencrsa
(deneparbHOTO
OromKeTa

BueOopkeTHbIE
HUCTOYHHMKH

Anvuauctpanus Jlncuackoro
CEIIbCKOTO TTOCENICHUSI
TocHeHckoro paiiona
JlernHrpanckoit odbmactu

1.1.1.

CopeprkaHue OTBETCTBEHHOTO 3a
3JIEKTPOXO3SHUCTBO

Hroro

2017-2022

350,633

87,535

52,619

52,619

52,620

52,620

52,620

Cpencrsa
OroKeTa
TIOCEJICHUS

350,633

87,535

52,619

52,619

52,620

52,620

52,620

Cpencrsa
Oro/KeTa
Jlenunrpanckoit
o0sactu

Cpencrsa
¢denepanbHOrO
OromKeTa

BHe6roKETHBIE
HUCTOYHHMKH

AnmuHucTpanus JIucuackoro
CEJIbCKOTO MOCEIICHHUS
TocHeHckoro paiioHna
JlennHrpanckoit odbmacti

1.1.1.

Coneprkanue ceTell yIMIHOTO
OCBEIEHUs

Hroro

2017-2022

162,405

29,084

4,553

23,768

55,000

25,000

25,000

Cpencrsa
OromKeTa
HOCENICHUS

162,405

29,084

4,553

23,768

55,000

25,000

25,000

Anmunuctpanus Jlncunckoro
CEIbCKOT0 MOCEIICHHUS
TocHeHckoro paiioHna




Cpencrsa
Orokera
Jlenunrpanckoit
obactu

Cpencrsa
(denepanbHOTO
OroKeTa

BHeOwopKeTHRIE
HCTOYHHMKH

JlennHrpanckoit odomacti

1.1.1.

OOy4cHHE OTBETCTBECHHOTO 32
3JIEKTPOXO3SUCTBO

Hroro

2017-2019

3,900

3,900

0,000

0,000

Cpencrsa
OroKeTa
MIOCENICHHSI

3,900

3,900

0,000

0,000

Cpencrsa
OroKeTa
Jlenunrpanackoit
obyactu

Cpencrsa
(henepanbHOro
OroKeTa

BHeOopKkeTHBIE
HWCTOYHHUKH

Anmunuctpanus Jlncunckoro
CEIbCKOTO MTOCEIICHUS
TocHeHckoro paiioHa
JlenuHrpanckoit obmacti

1.1.1.

[Mpnobperenue pacxoaHbIX
MaTepuasoB Ul pEMOHTA
JNEKTPOIMHUI/IpHOOpeTeHe
CBETOIMOJHBIX YIMYHBIX
CBETHJIHUKOB

Hroro

2017-2020

157,300

4,187

0,000

11,413

141,700

Cpencrsa
OroKeTa
MOCEIEHUS

157,300

4,187

0,000

11,413

141,700

Cpencrsa
OroKeTa
Jlenunrpaackoit
obsactu

Cpencrsa
(henepanbHOTO
OromKkeTa

BueOopkeTHbIE
MCTOYHUKH

Anmunucrpauus JIucuackoro
CEIIbCKOTO TTOCENICHUSI
TocHeHckoro paiiona
JlenuHrpanckoit odbmacti

1.1.1.

PazpaboTka nmporpamMMsI
9HEProcOepeKeHHs 1 TOBBIIICHHUS
9HEPTreTHYECKOH d3PPEKTUBHOCTH U
9HEPTeTHYECKOTO MacropTa

Hroro

2017

50,000

50,000

Cpencrsa
Oro/KeTa
TIOCETIEHUS

50,000

50,000

Cpencrsa
OromKeTa
Jlennnrpanckoit
obnactn

Cpencrsa
(henepanbHOTO
OromKeTa

BueOwomkeTHbIE
HUCTOYHHUKH

Anmvunuctparus Jlncuackoro
CEIIbCKOTO TTOCENICHUSI
TocHeHckoro paiiona
JlernHrpanckoit odbmacti




